ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О порядке осуществления денежных выплат медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским

сестрам учреждении и подразделений скорой медицинской помощи
муниципальной системы здравоохранения, а при их отсутствии на

территории муниципального образования - учреждений и подразделений
скорой медицинской помощи Чеченской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2009 года № 1111 «О порядке предоставления субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и
подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы
здравоохранения, а при их отсутствии на территории муниципального
образования - учре>вдений и подразделений скорой медицинской помощи
субъектов Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления денежных выплат
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам
фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой
медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, а при их
отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и
подразделений скорой медицинской помощи Чеченской Республики.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской
Республики от 30 марта 2010 года № 40 «О порядке предоставления в
2010 году субсидий из бюджета Чеченской Республики бюджетам
муниципальных городских округов и муниципальных районов Чеченской
Республики на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским
сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи
муниципальной системы здравоохранения, а при их отсутствии на
территории муниципального образования - учреждений и подразделений

скорой медицинской помощи Чеченской Республики», постановление
Правительства Чеченской Республики от 29 марта 2011 года № 29 «О внесении
изменении в постановление Правительства Чеченской Республики от 30 марта
2010 года № 4 0 «О порядке предоставления в 2010 году субсидий из бюджета
Чеченской Республики бюджетам муниципальных городских округов и
муниципальных районов Чеченской Республики на осуществление денежных
выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам
фельдшерам и медицинским сестрам учреадений и подразделений скорой
медицинскои помощи муниципальной системы здравоохранения, а при их
отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и
подразделении скорой медицинской помощи Чеченской Республики».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики И. А. Тумхаджиева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
2Ш2годГ а Н И Я И П р И М 6 Н Я е т С Я К правоотношениям, возникшим с 1 января

Исполняющий обязан^
Председателя П р а в и т 4 _ ^ _
Чеченской РеспубликрМт. Л ф р U Y тто, У М Х Даудов

»™«,,к.Ш.ИО п„г„.. „„ „„„ .„„.̂ „̂  dK

ПОРЯДОК

осуществления денежных выплат медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшеРа7и медицинским

сестрам учреждений и подразделений скорой меди£инской помощГ
муниципальной системы здравоохранения, а при их otcvtctbhi? на

территории муниципального образования - у ч ^ е г ^ ^ ^ ^
скорой медицинскои помощи Чеченской Республики

1. Настоящий Порядок определяет размер, условия и правила
осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам
учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной
системы здравоохранения, а при их отсутствии на территории
муниципального образования - учреждений и подразделений скорой
медицинской помощи Чеченской Республики (далее соответственно -
денежные выплаты, медицинские работники).

2. Денежные выплаты, которые носят стимулирующий характер,
предоставляются в рамках реализации приоритетного национального проекта
«Здоровье» в целях усиления первичного звена здравоохранения, повышения
эффективности и качества оказываемой медицинской помощи, внедрения
рациональных форм и методов организации первичной медико-санитарной
помощи, повышения оплаты труда медицинских работников муниципальной
системы здравоохранения Чеченской Республики.

3. Денежные выплаты осуществляются в следующих размерах:
врачам станций (отделений, подстанций) скорой медицинской помощи -

5 ООО рублей;
фельдшерам, акушеркам станций (отделений, подстанций) скорой

медицинской помощи (включая старших), фельдшерско-акушерских пунктов
(включая заведующих фельдшерско-акушерскими пунктами) - 3 500 рублей;

медицинским сестрам станций (отделений, подстанций) скорой
медицинской помощи, фельдшерско-акушерских пунктов, а также
медицинским сестрам патронажным - 2 500 рублей.

4. Денежные выплаты медицинским работникам, включенным в
региональный регистр медицинских работников, производятся при занятии
штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки) в размерах,
установленных в пункте 4 настоящего Порядка.

Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные

л ммп»рсом»лу-(Н.ипс

для выплаты заработной платы

6. Министерство финансов Чеченской Республики-

распорядителю бюджетных средств предельные

Чечен о Г р ™ Г б Т л „ Г „ е а Л е Н И е М " Р - У з д р Г о ^ н и я

Si
7. Министерство здравоохранения Чеченской Республики-

районГ Г и Д Н °„э™ям„ Ч а е Т С ° Г Л а Ш е Н И Я С администрациями муниципальных
Районов и мэриями городских округов Чеченской Республик „
предоставлении межбюджетных трансфертов на осуществленийденежных
выплат медиципскому персоналу ф е л ь д ш е р С к о - а к У ш е р 1 и х Т у „ к Х о Г в ™
Фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и

Г с т в Н Г И н Г М 0 Щ И М У ™ Ц И П а Л Ь Н 0 Й ™ ы здравоохранения! а
отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и
подразделений скорой медицинской помощи Чеченской Республик^ по форме согласно приложению к настоящему Порядку Н е с п У б л и ™ по

представляет в Министерство финансов Чеченской Республики заявку
на выделение субсидий с разбивкой потребности средств п о Z Z " ~
районам „ г о р о д с к и м о к р у р а м Ч е ч е н с к о й ^ С р 0 7 „ 7 п "
J числа каждого месяца; у пшднее

оайоноГД
и°С Т а В Л Я е Т М е ж б ю д ж е ™ ы е трансферты бюджетам муниципальных

районов и городских округов Чеченской Республики на осуществлен^
Д м ™ В Ы П Л а Т работникам в с'рок не п о з д Т " "

Г д Г Л е Г о Д е — Х В Ы П Л а Т ~ н с к и Р м работникам по 'ф ' и
порядке, которые утверждаются Министерством здравоохранения и
социального развития Российской Федерации- Здравоохранения и

р а б о т н и Г в е Т Г 1 ь Ш Д в е к л ю Р е * К а [ ™ Р а с т р а медицинских
пункте 1 ™ е т о я Щ е Г ш Р а д Г а Ю Т М М е Д Щ ™ Р а б " , указанные в

здравоохранения" ГченГкой p T v f i Р^визитов Министерство
Р ния чеченской Республики как главный администратор доходов

MUtfbwntimnnrii-.vn ,,

бюджета Чеченской Республики по получению субсидии письменно
уведомляет об этом Министерство финансов Чеченской Республики.

9. Субсидии Министерству здравоохранения Чеченской Республики
для предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
районов и городских округов Чеченской Республики на осуществление
денежных выплат медицинским работникам предоставляются в разрезе
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики в
пределах лимитов бюджетных обязательств.

Размер субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных районов
и городских округов, определяется в соответствии с методикой согласно
приложению 1 к настоящему Порядку

10. Администрации муниципальных районов и мэрии городских
округов Чеченской Республики:

доводят лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы
финансирования учреждениям здравоохранения муниципальных районов и
городских округов Чеченской Республики;

производят возврат в установленном порядке на лицевой счет
Министерства здравоохранения Чеченской Республики остаток субсидий,
неиспользованных в текущем финансовом году.

11. Расходование субсидий осуществляется учреждениями
здравоохранения муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики в пределах доведенных бюджетных ассигнований, лимитов
бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования.

12. Муниципальные органы управления здравоохранением
(учреждения здравоохранения муниципальных районов и городских округов
Чеченской Республики - в случае отсутствия органов управления
здравоохранением) ежемесячно:

начисляют и осуществляют денежные выплаты медицинским
работникам одновременно с выплатой заработной платы, исходя из
фактически отработанного времени в календарном месяце;

ежемесячно представляют в Министерство здравоохранения Чеченской
Республики заявку о потребных средствах для осуществления денежных
выплат медицинским работникам;

ежемесячно до 15-го числа месяца, следующего за отчетным,
представляют в Министерство здравоохранения Чеченской Республики
отчеты по установленной форме о расходах на осуществление денежных
выплат медицинским работникам.

13. Министерство здравоохранения Чеченской Республики вносит
предложения о перераспределении между муниципальными образованиями
Чеченской Республики средств, предусмотренных в бюджете Чеченской
Республики на соответствующий финансовый год на осуществление
денежных выплат медицинским работникам, на основании отчетности
представляемой органами управления здравоохранением и учреждениями
здравоохранения муниципальных образований Чеченской Республики

14. Средства субсидий являются целевыми и не могут быть

5

использованы по иному назначению.

б ю д ж е ^ Ч С е ™ п Н
й

е Ц р Л е В Т И С П 0 Л Ь 3 0 в а н и я СУ6<=ИДИЙ подлежат изъятию в
? ч е н с к ° и Республики со счетов получателей средств бюджета

Чеченской Республики в установленном законодательством порядке
16. Показатель эффективности расходов бюджета Чеченской

Республики, источником финансового обеспечения которых явТются
субсидии, оценивается исходя из отсутствия кредиторской задолженности^ по

Й » исполнение которого

ПопяяИ' Р Г Я С Н е Н И Я П ° В ° ? ° С а М ' С В Я З а н н ы м с Реализацией настоящего
^есп}^ж1ки ВЛЯЮТСЯ М " Р с т в о м здравоохранения Чеченской

1 8 ' 0 п Т а Ц И И П 0 к а с с о в ы м расходам бюджета Чеченской Республики
источником финансового обеспечения которых являются субсидии в том
числе их остатки, неиспользованные по состоянию на н а ч а л о ~ г о Г О ш

С Т р е б — М И ' У — е н н ь ш и Т о н о Т о
республиканском бюджете на текущий год и плановый период

1У. Остаток неиспользованных на 1 января текущего финансового года

к е р Г ь н ы й Ч Г Н С К 0 Й Р
л Г У б Л И К И С у б В е Н Ц И Й возврат^ в

Р е с п у б л и к и R
 Д Ж 6 Т М " Р с т в о м здравоохранения Чеченской

Республики в соответствии с требованиями, установленными бюджетным
законодательством Российской Федерации. бюджетным

20. Контроль за целевым использованием субвенций осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации. У Щ е С ™ Я е Т С Я В

я м«дл«рсок«лу-04. dnc

Приложение
к Порядку осуществления

денежных выплат медицинскому персоналу
* Р ^ п т £ е Л Ь Д Ш е р с к о " а к У ш е Р с к и х пунктов, врачам
фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и

подразделений скорой медицинской помощи
муниципальной системы здравоохранения

оГазова™ГТВИИ теРРИТ0Рии « и п Т ь н Г о образована - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи Чеченской Республики

СОГЛАШЕНИЕ №

ZZ^ZIHZ^) — я р о л и к и и
(городского округа) Ч е ч е и ^ Ж ^ ^

г о л у межбюджетных трансфертов бюджету
7 муниципального района
(городского округа) Чеченской Республики на осуществление денежных
выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских п у н к т о — а м
1ГцннТкаоМйИпоМеДИЦИНСКИМ С е С Т Р а М У Р А Н И Й и подразделений скорой
отсГствии „я " ° Щ И М у Н Щ ™ ° й здравоохранения, а при их
отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и
подразделений скорой медицинской помощи Чеченской Республики

Г. Грозный " " 2012 г

Министерство здравоохранения Чеченской Республики, именуемое в
= Г ' Л Щ е — з д р а в о о х р а н е н и я Членской
Республики Ахмадова Шахида Саидовича, на основании Положения о
Министерстве здравоохранения Чеченской Республики v „ e „ „ „ °
Г — — . , = r

действующего на основании

бюджете „а 2012 год "и на ^ а ^ о в ь й ^ р и о д 2013 и ™ к а ™

« О П о о я Г И е М Чеченской Р ^ б л и 1 от ^ " Т "

фельдшерам и с ^ Г ^ Х Т Г п о ™ - "
медицинской помощи муниципальной

I.VII7.0 П1>рнлкс „сущ де11(>

7

отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и
подразделений скорой медицинской помощи Чеченской Т ^ в ш к ш
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: ^публики»

1. Предмет Соглашения

М н н и с т е р с ^ о Т в Т т ? С °™шения является предоставление
бюджета" бюджету ^ М е Ж б Ю Д Ж е т Н Ы Х ^ н с ф е р т о в из республиканского
(городского округа) ^ S S S ^ F l ^ » ^

выплат медицинскому персоналу ^щсчьления денежных

^ ^ ^ Z T S ^ Z S ^ — ежемесячно из

определяется на основании заявок, предоставляемых Министерству

= = Г з ™ У П Р а В Л е Н И Я — н е м ( м у н _ Z
з д р ~ н ^ я ) Д Р ° Х Р а Н е Н И Я " В °ТСУТСТВИЯ ° Р Г а Н а У П р ™ "
округа) Чеченской РеспублйетГ(далёе - задвка^ИПаЛЬН0Г° Р а Й ° Н а ( Г ° Р ™

. , L 3 ' J 'еречисление межбюджетного трансферта из республиканского
бюджета бюджету муницип^ьного района (городского округГ) о с „ ™
УпрРаГл:нняРаСХ0Д0В ^ МеСЯЦ ' ° б 0 3 Н ~ х в заявке м у н ^ и ^ ™ ™
здравоохранения " " " е учреждениями
— н е н и я ) м у н Х Г Г г о района ( г о р "
округа) Чеченской Республики. ^городского

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Министерство обязуется:

бюджета Ч е ч е н С Г й Т Н И « Ш К а 3 а т е л е й л ™ и т а в бюджетных обязательств
s Z е™ и ~ L СПУ ИКИ Д 0 Т И Т Ь Д ° П о л У ™ уведомление между
оюджетами по межбюджетным трансфертам об объемах бюджетных назначен^
на предоставление межбюджетного трансферта. назначении

2.1.2. В пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств бюджета Чеченской Республики на 2012 год и в соотвТтвии^

трансферт6 T j ^ " ™ S 3
СоГа1 Р „„ем Р б Л Ю Д е Н И И УСЛ0ВИЙ ' пРеДУсмотренных настоящим

Устано1л 3
е„™ГС Т В Л Я Т Ь К Ш Т Р 0 Л Ь 3 3 с о б л ю да™ем Получателем условий

р Г Г н ~ Г с ~ и Г И — « Р - , — о г о в

2.2. Министерство вправе:

Ппт?; 2 ' 1 ' П р и о с т а н о в и т ь (сократить объем) межбюджетного трансферта

8

2.2.2. Осуществлять контроль за осуществлением расходов бюджета
Получателя, источником финансового обеспечения к о т о р Г является
межбюджетные трансферты, полученные в рамках н а с т о я щ е г Г с о ^ ш е н Т

уста„овлен„ь« У Щ ппТ Т п П Р ° В е Р К И С о б л ю д е ™ Получателем условий, установленных при предоставлении межбюджетного трансферта и
соответствия представленных отчетов фактическому состоянию Т Р а Н С ф е р т а ' И

1.5. Получатель обязуется:

w J J e L ^ Z T ™ ^ ^ И Э ФФ е к т и в н о е Расходование межбюджетного
трансферта, выделяемого в рамках настоящего Соглашения Министерством

z.j.z. Соблюдать условия, установленные при предоставлении

Corjian^HHflHOr0 7 Р З Н С ф е Р Т а В С 0°Т В е т С Т В И И С ~ > Г Д н а ~

2.3.3. Обеспечить возврат в доход бюджета Чеченской Республики
неиспользованного межбюджетного трансферта в установленном поряГе
ин<Ьопм;,;и^Р!,Д0СТаВЛЯТЬ П 0 З а " р 0 0 у Министерства и в установленные им сроки

п р и — — « - • —

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

coo' " и ^ Г ™ 4 6 " 7 С м ™ С ™ Р ° ™ несут ответственность"
Республики законодательством Российской Федерации и Чеченской

н е и с п о л н е н и й ° С В о б о ж д а ю т с я о т ответственности за частичное или полное

о ~ л ь с т Г в ь 1 Я я Н Т Л Г В П ° Н а С Т ° Я Щ е ' ^ С о г а а ™ , если неисполнение

з а н е с в о е в ™ —

Р о с с и и ™ 0 T B eJC T B e H H 0 C T b в соответствии с законодательством
российской Федерации и Чеченской Республики за несоблюдение условий

Г — М е ж б ю д ™ ° трансферта в соответствии с ц ' лямТего

предусмотренной н а с т о я ^ м с Т л а Г н и е м М " р с т в о информации,

4. Заключительные положения

подлежат ^ а с Г о ^ е н Г Т ' Г ™ У ™ Р " (разногласия) Р о с с и й с к о й ^ р Г и ™ ^ ^ е ч ^ ^ и Г 0 3 — — о м

» »ылл Mtan«pcriM»/ry-04 dftc

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе
Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению,
которые являются его неотъемлемой частью.

4.3. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном
согласии Сторон или по требованию одной из Сторон в случае нарушения
другой Стороной условий настоящего Соглашения и при письменном
извещении о расторжении с указанием причины расторжения настоящего
Соглашения.

4.4. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и
действует до 31 декабря 2012 года.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, один экземпляр - Министерству, один -
Получателю.

5. Платежные реквизиты
Министерство

"v pwx.u.rioiaim
Получатель

Министерство здравоохранения
Чеченской Республики
Место нахождения: 364051, Россия,
Чеченская Республика, г. Грозный,
ул. Чехова, 4

Место нахождения:

Банковские реквизиты: ГРКЦ НБ
Чеченской Республики Банка России,
г. Грозный
ИНН 2020001983

Банковские реквизиты:

л/с 04942000360
р/с 40101810200001000001
ОКАТО 96401364000
КБК
БИК 049690001
КПП 201401001
ОКПО 35078369
ОКВЭД 75.11.21
Код бюджетной классификации Код бюджетной классификации

__ Министерство
Министр здравоохранения
Чеченской Республики

6. Подписи Сторон

I1I.C. Ахмадов

2 0 1 ? г

Получатель